
 „T
vo

je
 m

ilo
sr

d
en

st
ví

 b
uď

, 
H

os
p

od
in

e,
 s

 n
á

m
i…

“ 
(Ž

a
lm

 3
3,

22
)

Vyjděme, vyjděme nabídnout všem život Ježíše Krista. Je mi milejší cír-
kev otlučená, zraněná a špinavá proto, že vyšla do ulic, než církev, která 
je nemocná svou uzavřeností a pohodlností, s níž lne ke svým jistotám. 
Pokud v nás má něco vzbuzovat svatý neklid a burcovat naše svědomí, 
pak je to starost, že mnoho našich bratří žije bez síly, světla a útěchy 
plynoucí z přátelství s Ježíšem Kristem, bez společenství víry, které je 
přijímá, bez horizontů smyslu a života. Venku je množství hladovějících 
a Ježíš nám bez ustání opakuje: „Vy jim dejte jíst!“ (Mk 6,37). 

» »
Za podpory:

Diecézní evangelizační škola
Kursy evangelizační školy jsou nabídkou a šancí pro všechny ty, kdo 
chtějí s obnovenou radostí a zápalem předávat evangelium jednodu-
chým a praktickým způsobem lidem, s nimiž se každodenně setkávají. 
Strukturu kursů tvoří modlitba, přednášky, praktické části a chvíle sdílení.

Diecézní exercicie
Exercicie probíhají jako duchovní cvičení pro prohloubení osobního vzta-
hu s Pánem a upevnění křesťanského života ve společenství bratří a sester. 
Strukturu exercicií tvoří modlitba, přednášky, rozjímání a chvíle sdílení.

Z apoštolské exhortace papeže Františka 
o hlásání evangelia v současném světě

DIECÉZN
Í EVANGELI

ZAČNÍ ŠKOLA A EXERCICIE



 Kurs PAVEL 11. – 17. 7. 2016
Kurs učí, jak se stát evangelizátorem,
který umí účinným způsobem zvěstovat evangelium
a vydávat o něm svědectví prostřednictvím technik a dynamik 
hlásání.

Tématické bloky kursu:
 - Magisterium
 - Prvotní zvěst (kérygma)
 - Kérygma pro současnost

Cena: 3.500 Kč  (2.400 Kč bez ubytování)

 Kurs RÚT 1. – 4. 8. 2016
Formace manželských párů k evangelizaci.

Tématické bloky kursu:
 - Dar manželství v Božím plánu
 - Láska učiněná svátostí
 - Být jedním tělem

Cena: 1.750 Kč  (1.200 Kč bez ubytování)

 Diecézní EXERCICIE 
DUCHOVNÍ NEMOCI 8. – 13. 8. 2016
Co jsou to duchovní nemoci? O které nemoci jde? Jak je rozpoznat? 
Jak je přemáhat? Na tyto čtyři otázky se ve světle Božího slova 
a křesťanské tradice budeme snažit hledat odpověď v atmosféře 
modlitby, abychom tak dospěli k plné duchovní zralosti,
o níž hovoří sv. Pavel ve svých apoštolských listech.

Cena: 2.900 Kč  (2.000 Kč bez ubytování)

PŘIHLÁŠKA

Kursy i diecézní exercicie se konají ve školicím centru Koinonie Jan Křtitel v Plzni-Liticích, 
Budilovo nám. 1 (doprava autobusem č. 21 z Borů).

První den se začíná v 16.00 hodin, v ostatní dny je program celodenní,
zakončení poslední den obědem.

Poplatek zahrnuje stravu a didaktické aktivity. Doprava je na vlastní náklady.
Ubytování: SPŠ dopravní, Domov mládeže, Karlovarská 99, Plzeň   323 00.

Kursy a exercicie povede biskupský vikář pro evangelizaci
P. Alvaro Grammatica, Th.D. se svým týmem.

Bližší informace a přihlášky: Pavla Anderlová
Uzávěrka přihlášek: 3. července 2016

E-mail: evangelizace@bip.cz, telefon: 731 619 660
www.bip.cz

Jméno a příjmení:             

Bydliště:

Telefon:    E-mail: 

Datum narození:               Přeji si ubytování s: 

Kurs PAVEL                     Kurs RÚT                      Diecézní EXERCICIE                     Ubytování  

INFORMACE

Biskupství plzeňské
Náměstí Republiky 35
Plzeň   301 14


